[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.11.2016 г. № 98
г. Красноуфимск
Об утверждении Положения о комиссии Муниципального образования Красноуфимский округ по жилищным вопросам

В целях обеспечения условий для осуществления гражданами права на жилище в пределах компетенции органов местного самоуправления МО Красноуфимский округ, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, п. 1.6 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. ст. 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. Положение о комиссии Муниципального образования Красноуфимский округ по жилищным вопросам (приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.2. Состав комиссии Муниципального образования Красноуфимский округ по жилищным вопросам  (приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Признать утратившим силу Постановление главы МО Красноуфимский округ от 21.06.2013г. № 49.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Вперед" и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ в сети Интернет.

Глава МО
Красноуфимский округ                                                                       О.В. Ряписов
   Приложение №1

              к постановлению главы

                                                                                                           МО Красноуфимский округ

       от  16.11.2016 г. № 98
Положение
о комиссии Муниципального образования Красноуфимский округ по жилищным вопросам
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по жилищным вопросам Муниципального образования Красноуфимский округ (далее - Комиссия) создана в целях обсуждения и подготовки решений по вопросам, возникающим в сфере жилищных правоотношений, в пределах компетенции органов местного самоуправления Муниципального образования Красноуфимский округ и является совещательным органом.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, муниципальными правовыми актами, регулирующими жилищные правоотношения, Уставом МО Красноуфимский округ.

2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

На Комиссию возлагается подготовка предложений в связи с:

- признанием граждан, нуждающимися в жилых помещениях;

- снятием с учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, состоящих на учете в МО Красноуфимский округ;

- ведением учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий;

- участием граждан в федеральных, областных, муниципальных программах;

- распределением жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях социального найма, коммерческого найма, найма специализированных жилых помещений;

- организацией работы с государственными жилищными сертификатами, уведомлениями, свидетельствами, выдаваемыми гражданам, категории которых установлены федеральным, областным законодательством;

- установлением учетной нормы, нормы предоставления жилых помещений на территории МО Красноуфимский округ.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением главы МО Красноуфимский округ. Комиссия состоит из 10 членов - представителей органов местного самоуправления МО Красноуфимский округ, включая председателя и секретаря Комиссии.

Комиссию возглавляет и руководит ее работой глава МО Красноуфимский округ, который является председателем Комиссии.

В случае отсутствия лица, находящегося на должности, утвержденной в составе комиссии, полномочия как члена комиссии исполняет лицо его замещающее.

3.2. Форма деятельности Комиссии - заседания. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но  не реже 1 раза в месяц.

Подготовку вопросов и материалов для рассмотрения на заседании Комиссии осуществляет секретарь Комиссии. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов утвержденного состава Комиссии.

3.3. Комиссия принимает решения путем открытого голосования. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

3.4. Решение Комиссии оформляется в виде протокола. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем и секретарем Комиссии.

Член Комиссии, не согласный с принятым Комиссией решением, вправе в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к протоколу. Информация о наличии особого мнения члена Комиссии отражается в протоколе заседания Комиссии.

3.5. Комиссия для решения возложенных на нее задач вправе запрашивать в установленном порядке у граждан, предприятий, учреждений, организаций  и должностных лиц необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.6. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

                                                                                 Приложение № 2

                                                                                            к постановлению главы

      МО Красноуфимский округ

      от   16.11.2016 г. № 98
Состав

комиссии Муниципального образования Красноуфимский округ по жилищным вопросам
- Глава МО Красноуфимский округ – председатель комиссии.
- Заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам – заместитель председателя.
- Ведущий специалист Отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО Красноуфимский округ – секретарь комиссии.
Члены комиссии:

- Заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;

- Заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ по экономическим вопросам;

- Председатель комитета по управлению имуществом МО Красноуфимский округ;

- Председатель Райкома профсоюза работников образования МО Красноуфимский округ (по согласованию);
- Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО Красноуфимский округ;

- Начальник юридического отдела Думы МО Красноуфимский округ;

- Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации МО Красноуфимский округ.